
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Secretaría Académica 
 

Karina R.U. 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 (Trabajo remoto por distanciamiento social) 

    
  

Bellavista, 01 de abril, 2022 
 
Señor: 
 

Presente.- 
 

Con fecha veintinueve de marzo del dos mil veintidós se ha emitido la siguiente Resolución: 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 207-2022-CFCC (TR-DS) 
 

Visto el Oficio Nº010-2022-JC-CPD/FCC/UNAC de fecha 28 de marzo del 2022, presentado por el Jurado Calificador 
del Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Facultad de 
Ciencias Contables, en el cual se remite el informe final detallando a un docente ganador. 
 
CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 83° de la Ley Universitaria Nº 30220, establece que la admisión a la carrera docente se hace por 
concurso público de méritos. Tiene como base fundamental la calidad intelectual y académica del concursante 
conforme a lo establecido en el Estatuto de cada universidad;  
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 005-2022-CU de fecha 27 de enero de 2022, se aprueba el 
Reglamento del Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la 
Universidad Nacional del Callao; 
 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 024-2022-CU de fecha 22 de febrero del 2022, se aprueba la 
convocatoria para el Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la 
Universidad Nacional del Callo, para un total de 69 plazas, incluyéndose entre ellas 07 plazas de la Facultad de 
Ciencias Contables distribuidas de la siguiente forma: 02 plazas en la categoría DC-A2 de 16 horas y 05 plazas en la 
categoría DC-A1 de 32 horas; 
 
Que, el artículo 21° del citado Reglamento de Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 
Determinado 2022 de la UNAC, establece que la evaluación de los documentos del Currículum Vitae, la Clase 
Magistral y la entrevista Personal está a cargo de un Jurado Calificador, elegido para cada concurso a partir de la 
Convocatoria y nombrado por Resolución del Consejo de Facultad; 
 

Que, el artículo 22° del citado Reglamento de Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 
Determinado 2022 de la UNAC, dispone que en cada Facultad el Jurado Calificador está integrado por dos docentes 
ordinarios a tiempo completo y/o dedicación exclusiva de la Facultad de categoría principal y/o asociado. La 
categoría debe ser igual o superior a la de la plaza sometida a concurso público y un representante estudiantil 
integrante del Consejo de Facultad, elegidos en Consejo de Facultad, siendo esta designación de carácter 
irrenunciable; 
 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 027-2022-CFCC de fecha 31 de enero del 2022, se aprueba el 
Jurado Calificador para el Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes Plazo Determinado 2022 de 
la Facultad de Ciencias Contables, conformado por los docentes: Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval (Presidente), 
Dr. Roger Hernando Peña Huamán (Secretario) y el Estudiante Edson Leonid Montes Acosta (Miembro);  
 
Que, el artículo 23° del referido Reglamento de Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 
Determinado 2022 de la UNAC dispone que el presidente del Jurado Calificador de cada Facultad remite los 
resultados al Decano para que su Consejo de Facultad lo apruebe y eleve la propuesta al Consejo Universitario para 
su aprobación y resolución correspondiente; 

Que, con Oficio N° 010-2022-JC-CPD/FCC/UNAC de fecha 28 de marzo del 2022, el Jurado Calificador remite al 
Decanato el “Informe Final de Resultados del Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 
Determinado 2022 de la Facultad de Ciencias Contables”, donde se declara como ganador del mencionado Concurso 
Público al postulante REATEGUI VELA, Winston Jaime; 

Que, el Decano de la Facultad de Ciencias Contables en atención a lo dispuesto por el citado artículo 23° del 
Reglamento de Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la UNAC, 
pone a consideración del Consejo de Facultad el “Informe Final de Resultados del Concurso Público de Méritos para 
Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Facultad de Ciencias Contables”, para su respectiva aprobación;   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Secretaría Académica 
 

Karina R.U. 

 “Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
(Trabajo remoto por distanciamiento social) 

 
   RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 

    Nº 207-2022-CFCC/TR-DS 
 
Que, el artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1496 faculta a las Asambleas Universitarias, Consejos Universitarios, 
Consejos de Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de universidades públicas y privadas, para que 
realicen sesiones virtuales con la misma validez que una sesión presencial. Para ello, emplean medios electrónicos 
u otros de naturaleza similar que garanticen la comunicación, participación y el ejercicio de los derechos de voz y 
voto de sus miembros. Los medios utilizados para la realización de las sesiones virtuales deben garantizar la 
autenticidad y legitimidad de los acuerdos adoptados; 
 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión extraordinaria de fecha 29 de marzo del 2022 y 
en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto de la Universidad Nacional 
del Callao; 
 
RESUELVE: 
 

1. APROBAR EL INFORME Nº 001-2022-JC-CPD/FCC/UNAC de fecha 28/03/2022 Y DECLARAR 
GANADOR DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO 
DETERMINADO 2022 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO al siguiente docente: 

 

ITEM N° PLAZA GANADOR DEL CONCURSO 
CATEGORIA Y 
DEDICACIÓN 

ASIGNATURAS 

1 00877 REATEGUI VELA, Winston Jaime 
A-1 (DC A1) 
TC 32 horas 

 
-Derecho Privado y  
 Público 
-Derecho Constitucional 
-Derecho Comercial 
-Derecho del Trabajo 
 

 
2. Elevar la presente Resolución al Despacho Rectoral para consideración y aprobación. 

 
3. Transcribir la presente Resolución a Secretaria General, Dirección de Administración, Oficina de Recursos 

Humanos, Oficina de Control Institucional, Oficina de Planificación, Dirección de Escuela Profesional, 
Jefatura del Departamento Académico, Secretaría del Decanato y Miembros del Consejo de Facultad. 

 
 

Regístrese y comuníquese.-  

 
Fdo. Dr. Fredy V. Salazar Sandoval Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del 
Callao.-Sello y Firma. 
Fdo. Mg .Walter Víctor Huertas Niquen Secretario Académico de la Facultad de Ciencias Contables, Sello y Firma. 

Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines. 

 



      

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para Concurso Público de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
 

1 

 

 

INFORME N°001-2022- JC-CPD/FCC/UNAC 
 

 
A  : Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval 

Decano de la Facultad de Ciencias Contables 
 

ASUNTO : Informe Final de Resultados del Concurso Público 
de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 

Determinado 2022 de la Facultad de Ciencias  
Contables.  
 

REF.  : Resolución de Consejo de Facultad N°027-2022-CFCC 

FECHA : Bellavista, 28 de marzo del 2022.  

______________________________________________________________________ 
 

Nos dirigimos a usted con la finalidad de saludarlo y, a la vez, alcanzarle 

el “Informe Final de Resultados del Concurso Público de Méritos para 
contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Facultad de Ciencias 

Contables”, de conformidad a lo dispuesto por el artículo 23° del Reglamento de 

Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 
Determinado 2022 de la UNAC, aprobado por Resolución de Consejo 

Universitario N° 005-2022-CU.  

MARCO LEGAL: 

El Jurado Calificador del Concurso Público de Méritos para la contratación de 

Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Facultad de Ciencias Contables, fue 
designado mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 027-2022-CFCC, de 

fecha 31 de enero del 2022, el mismo que se encuentra integrado por los 
siguientes miembros:  

 

 DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL   Presidente 

 DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMÁN  Secretario 

 EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA   Miembro 

 

Las actividades del Jurado Calificador se realizaron en concordancia con lo 
dispuesto por las siguientes normas legales internas: 

 

 Reglamento de Concurso Público de Méritos para contratación de 

Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Universidad Nacional del 
Callao, aprobado por Resolución de Consejo Universitario N° 005-2022-

CU. 
 

 Bases del Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a 

Plazo Determinado 2022 de la Universidad Nacional del Callao, aprobado 
por Resolución Rectoral N° 151-2022-R. 

 

 Convocatoria y Cronograma para el Concurso Público de Méritos para 

contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Universidad 

Nacional del Callao, aprobado por Resolución de Consejo Universitario 

N°024-2022-CU.  
 



      

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para Concurso Público de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
 

2 

 

 
ATIVIDADES REALIZADAS: 

 

 Con fecha 14 de marzo del 2022 el Jurado Calificador recepcionó 6 

expedientes de postulantes al Concurso Público, derivado virtualmente por 

la Oficina de Secretaría General con Oficio N° 316-2022-OSG/VIRTUAL. 
 

 A las 19:00 horas del 14 de marzo del 2022 se INSTALA el Jurado Calificador 
declarándose en sesión permanente, en atención a lo dispuesto por el 

artículo 25° del Reglamento de Concurso Público de Méritos para 
contratación de Docentes a Plazo Determinado de la UNAC, aprobado por 

Resolución N° 005-2022-CU.  
 

 Asimismo, en sesión del 14 de marzo 2022 se establece el “Cronograma de 

Actividades del Jurado Calificador”, acordándose publicar en la página web 
de la UNAC y de la Facultad de Ciencias Contables, de conformidad con lo 

dispuesto por el numeral 28.2 del Artículo 28° del citado Reglamento de 
Concurso Público, tal como se puede verificar en el anexo 02 del presente 

informe.  
 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES  

DEL JURADO CALIFICADOR 

 

1) 14 de marzo 2022: Recepción de 6 expedientes de postulantes al 

concurso, por parte del Decano de la Facultad de Ciencias Contables.  
2) 14 de marzo a las 19.00 horas: Instalación del Jurado Calificador. 

3) 14 y 15 de marzo proceso de Calificación de Expedientes de los 
postulantes al concurso. 

4) 17 de marzo: Publicación de postulantes APTOS, en el portal web de la 
universidad: www.unac.edu.pe. y la FCC https://fcc.unac.edu.pe/  

5) 18 de marzo a las 16.00 horas: Sorteo de tema para la clase magistral. 
6) 18 de marzo a las 17.00 horas: Notificación del Cronograma de Clase 

Magistral y Entrevista Personal, a través del portal web de la universidad: 

www.unac.edu.pe. y la FCC https://fcc.unac.edu.pe/ y los correos de 
cada postulante.  

7) 21 de marzo a las 09.00 horas: Clase Magistral  y Entrevista Personal 
según cronograma.  

8) 23 de marzo: Presentación de reclamos. 
9) 25 de marzo: Absolución de reclamos. 

10) 28 de marzo: Publicación de resultados, en el portal web de la 

universidad: www.unac.edu.pe  y la FCC https://fcc.unac.edu.pe/ 
11) 29 de marzo; Aprobación por Consejo de Facultad.  

12) 31 de marzo; Aprobación por Consejo Universitario. 
 

 
 En sesión de fecha 15 de marzo del 2022, el Jurado Calificador en uso de 

sus atribuciones previstas en el artículo 27° del Reglamento de Concurso 
Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado de la 

UNAC, procedió a evaluar los seis (6) expedientes, determinándose la 

siguiente nómina de postulantes aptos y no aptos para la calificación de los 
indicadores: 

 

http://www.unac.edu.pe/
https://fcc.unac.edu.pe/
http://www.unac.edu.pe/
https://fcc.unac.edu.pe/
http://www.unac.edu.pe/
https://fcc.unac.edu.pe/


      

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para Concurso Público de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
 

3 

 

 

 Esta nómina de postulantes aptos y no aptos fue publicada en la página web 
de la UNAC y de la Facultad de Ciencias Contables, tal como se puede 

verificar en el anexo 03 del presente informe. 
 

 A las 18:05 horas en sesión del 15 de marzo el Jurado Calificador procedió 

a realizar la calificación de los documentos del postulante Dr. Winston Jaime 
Reátegui Vela declarado APTO, aplicando los puntajes establecidos en la 

tabla de calificación del curriculum vitae del Anexo 01 del Reglamento de 
Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 

Determinado de la UNAC, tal como lo establece el artículo 33° del citado 
Reglamento, determinándose el siguiente resultado:   

 

N° PLAZA/ 
CATEGORIA 

Cursos de Postulación APELLIDOS NOMBRES 

PUNTAJE TOTAL DE 

LOS INDICADORES 
DEL CURRICULUM 

VITAE 

00877 

TC 

-Derecho Privado y Público 

-Derecho Constitucional 

-Derecho Comercial  
-Derecho del Trabajo  
 

-REATEGUI VELA, Winston 
Jaime 

40.35 

 
 En sesión de fecha 18 de marzo el Jurado Calificador procedió a realizar el 

sorteo de tema para la clase magistral y entrevista personal, estableciéndose 
el tema, horario y el link de acceso a la plataforma Google Meet, tal como se 

muestra en el siguiente cuadro:  
 

N° PLAZA/ 
CATEGORIA 

Cursos de Postulación 
APELLIDOS 
NOMBRES 

APTO/NO 
APTO 

OBSERVACIONES 

00238 

TC 

-Normas de Auditoria 
-Auditoría Financiera II 
-Auditoria Tributaria 
-Auditoria 
Gubernamental 

-NAVARRO 
HEREDIA, 
Cosme  

NO APTO 

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del Art. 
34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 

-HARO LIZANO, 

Teresa Consuelo  
NO APTO 

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del Art. 
34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 

-ACOSTA 
MIRAVAL, Esther 
Olivia 

 

NO APTO 

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del Art. 
34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 

00877 
TC 

-Derecho Privado y 
Público 
-Derecho 
Constitucional 
-Derecho Comercial  
-Derecho del Trabajo  
 

-REATEGUI 
VELA, Winston 
Jaime  

APTO ------------------------------------------ 

00380 

TP 
 

 
-Ética Profesional  
-Tecnología de la 
Información Contable 
II 
-Metódica del Estudio 
Universitario 
 

-ASPAJO 
TORRES, Neisser  

NO APTO  

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del Art. 

34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 

00661 
TC 

-Contabilidad Básica I 
-Contabilidad 
Aduanera (e) 
-Gestión y 
Contabilidad Pública I 
-Contabilidad Sectorial 
(e) 

 

-LOPEZ FLORES, 
Catalina Del 
Carmen  

NO APTO  

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del Art. 
34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 



      

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para Concurso Público de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
 

4 

 

 
 

N° 
PLAZA/ 

CATEGO-

RIA 

Cursos de 
Postulación 

APELLIDOS 
NOMBRES 

CLASE MAGISTRAL 
ENTREVIS

TA LINK DE 
ACCESO 

CURSO TEMA HORA HORA 

00877 

TC 

-Derecho 
Privado y 
Público 
-Derecho 
Constitucional 
-Derecho 
Comercial  
-Derecho del 
Trabajo  

 

REATEGUI 
VELA, 
Winston 
Jaime  

DERECHO 
CONSTITUCIONAL 

FUENTES 
DEL 

DERECHO 

09:00  
A  

09:20 
am. 

09:20  
A  

09:30 
am. 

 
https://meet.goo
gle.com/qbz-
kxas-ase 
 
 

 

 El Jurado Calificador acordó publicar en la página web de la UNAC y de la 
Facultad de Ciencias Contables el cronograma de clase magistral y entrevista 

personal, además de notificar al correo personal del concursante tal como se 

acredita en el anexo 04 del presente informe. 
 

 En sesión de fecha 21 de marzo, el Jurado Calificador procedió a realizar la 
evaluación de clase magistral y entrevista personal, aplicando los criterios y 

puntajes establecidos en la Tabla de Calificación del Anexo 02 del 

Reglamento de Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes 
a Plazo Determinado de la UNAC, tal como lo establece el artículo 33° del 

citado Reglamento. 
 

 Cabe señalar que en virtual a lo dispuesto por el artículo 42° del Reglamento 
de Concurso Público, participa en la evaluación de la Clase Magistral el Dr. 

Augusto Caro Anchay como docente especialista.  

 
 La calificación de la clase magistral y entrevista personal se muestra en el 

siguiente cuadro, las mismas que han sido obtenidas por consenso o por 
mayoría entre los integrantes del Jurado Calificador. 

. 
N° PLAZA/ 

CATEGORIA 

CURSOS DE 

POSTULACIÓN 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CLASE 

MAGISTRAL 

ENTREVISTA 

PRESONAL 
TOTAL 

00877 

TC 

 

-Derecho Privado y 
Público 
-Derecho 
Constitucional 
-Derecho Comercial 
-Derecho del Trabajo 
 

-REATEGUI 
VELA, Winston 
Jaime 
 

28 10 38 

 

 En sesión de fecha 28 de agosto del 2022 el Jurado Calificador determinó 

como ganador del Concurso Público de Méritos para contratación de 
Docentes a Plazo Determinado de la Facultad de Ciencias Contables al DR. 

WINSTON JAIME REÁTEGUI VELA, por haber superado los puntajes 
mínimos en la categoría de plaza Tipo A (DC-A1) establecidos en los artículos 

34° y 35° del Reglamento de Concurso Público de Méritos para contratación 
de Docentes a Plazo Determinado de la UNAC.  

 
 El Resultado General ha sido publicado el 28 de marzo del 2022 en la página 

web de la UNAC y de la Facultad de Ciencias Contables, de conformidad con 

lo establecido en el cronograma de la Convocatoria del mencionado Concurso 

https://meet.google.com/qbz-kxas-ase
https://meet.google.com/qbz-kxas-ase
https://meet.google.com/qbz-kxas-ase


      

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para Concurso Público de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
 

5 

 

Público, aprobado por Resolución de Consejo Universitario N° 024-2022-CU. 

En el anexo 05 se acredita la publicación. 
 

 

RESULTADO GENERAL 

 

N° PLAZA/ 

CATEGORIA 
Asignaturas 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

DEL 
POSTULANTE 

CALIFICACIÓN 

RESULTADO EVALUACIÓN DE 
CURRICULUM 

VITAE 

CLASE 
MAGISTRAL Y 
ENTREVISTA 
PERSONAL  

PUNTAJE 
TOTAL 

00877 
TC 32 
HORAS 

 
-Derecho Privado y 

Público 
-Derecho 
Constitucional 

-Derecho Comercial 
-Derecho del 
Trabajo 
 

-REATEGUI 
VELA, Winston 
Jaime 
 

40.35 38 78.35 GANADOR 

 

Adjuntamos al presente los siguientes anexos: 
 

 Anexo 01 (Actas N° 01, 02, 03, 04, 05, y 06) 
 Anexo 02 (Publicación del cronograma del Jurado Calificador) 

 Anexo 03 (Publicación de la Nómina de Postulantes Aptos y No Aptos) 
 Anexo 04 (Publicación y Notificación del cronograma de clase magistral y 

entrevista personal) 
 Anexo 05 (Resultado General) 

 

Asimismo, adjuntamos los siguientes expedientes: 
 

I. Un (01) expediente del postulante ganador del concurso: 
 

 REATEGUI VELA, Winston Jaime 

 
II. Cinco (05) expedientes de postulantes que no ganaron el concurso: 

 

 ACOSTA MIRAVAL, Esther Olivia 

 ASPAJO TORRES, Neisser 

 NAVARRO HEREDIA, Cosme  

 HARO LIZANO, Teresa Consuelo 

 LOPEZ FLORES, Catalina Del Carmen 

 

 

 
 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL            DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Presidente               Secretario 

 
 

  

 
 

 
EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA 

Miembro 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ANEXO 1 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

ACTA DE INSTALACIÓN DEL JURADO CALIFICADOR PARA 

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA CONTRATACIÓN DE 

DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2022 

 

En Bellavista el día lunes 14 de marzo del 2022, a las 19:00 horas. en sesión 

virtual mediante la plataforma Google Meet https://meet.google.com/pqy-xcuy-

dqe de la Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao, 

se reunieron los miembros integrantes del Jurado Calificador para el Concurso 

Público de Méritos para la contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022, 

conformado por: 

 

 DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL  Presidente 

 DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMÁN  Secretario 

 EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA   Miembro 

 

Designados mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 027-2022-CFCC, 

de fecha 31 de enero del 2022, a efecto de INSTALARSE  y declararse en sesión 

permanente en atención a lo dispuesto por el artículo 25° del Reglamento de 

Concurso Público de Méritos para Contratación de Docentes a Plazo 

Determinado de la UNAC, aprobado por Resolución N° 005-2022-CU,  de fecha 

27 de enero del 2022. 

 

Asimismo, se acordó seguir y cumplir el Cronograma previsto en el Reglamento 

y las Beses del Concurso Público de Méritos para Contratación de Docentes a 

Plazo Determinado 2022, aprobado por Resolución N° 024-2022-CU de fecha 22 

de febrero del 2022 y Resolución N°151-2022-CU, de fecha 28 de febrero del 

2022. 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL JURADO CALIFICADOR 

 

1. 14 de marzo 2022: Recepción de 6 expedientes de postulantes al concurso, 

por parte del Decano de la Facultad de Ciencias Contables.  

2. 14 de marzo a las 19.00 horas: Instalación del Jurado Calificador. 

https://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe
https://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

3. 14 y 15 de marzo proceso de Calificación de Expedientes de los postulantes 

al concurso. 

4. 17 de marzo: Publicación de postulantes APTOS, en el portal web de la 

universidad: www.unac.edu.pe. y la FCC https://fcc.unac.edu.pe/  

5. 18 de marzo a las 16.00 horas: Sorteo de tema para la clase magistral. 

6. 18 de marzo a las 17.00 horas: Notificación del Cronograma de Clase 

Magistral y Entrevista Personal, a través del portal web de la universidad: 

www.unac.edu.pe. y la FCC https://fcc.unac.edu.pe/ y los correos de cada 

postulante.  

7. 21 de marzo a las 09.00 horas: Clase Magistral  y Entrevista Personal según 

cronograma.  

8. 23 de marzo: Presentación de reclamos. 

9. 25 de marzo: Absolución de reclamos. 

10.  28 de marzo: Publicación de resultados, en el portal web de la universidad: 

www.unac.edu.pe  y la FCC https://fcc.unac.edu.pe/ 

11. 29 de marzo; Aprobación por Consejo de Facultad.  

12. 31 de marzo; Aprobación por Consejo Universitario. 

 

No habiendo otro punto que tratar, se levanta la sesión siendo  las 19:30 horas 

del día 14 de marzo del 2022, procedieron los miembros del Jurado Calificador 

a firmar en señal de conformidad. 

 

 

 

 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL            DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Presidente               Secretario 

 

 

  

 

 

 

 

EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA 
Miembro 

http://www.unac.edu.pe/
https://fcc.unac.edu.pe/
http://www.unac.edu.pe/
https://fcc.unac.edu.pe/
http://www.unac.edu.pe/
https://fcc.unac.edu.pe/


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao  

ACTA N°002-2022-JC-CPD/FCC/UNAC 

(SESIÓN DE FECHA 15 DE MARZO DEL 2022) 

 

EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES 
POSTULANTES PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA 

CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2022 
 

En Bellavista el día martes 15 de marzo del 2022, a las 15:00 horas. en sesión 

virtual mediante la plataforma Google Meet http://meet.google.com/pqy-xcuy-
dqe de la Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao, 

se reunieron los miembros del Jurado Calificador para el Concurso Público de 
Méritos para la contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022, presidido 

por el Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval, Dr. Roger Hernando Peña Huamán 
(Secretario), Est. Edson Leonid Montes Acosta (Miembro), para tratar la 

siguiente agenda:  

 
AGENDA: 

-Evaluación de expedientes de postulantes para el Concurso Público de 
Méritos para la contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022. 

 
El Presidente del Jurado informó que ha recepcionado el 14 de marzo del 2022, 

los expedientes digitales de seis (6) postulantes al Concurso Público de Méritos 
para la contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Facultad de 

Ciencias Contables. 
 

En consecuencia, de acuerdo al Reglamento del Concurso Público de Méritos 
para la contratación de Docentes a Plazo Determinado, aprobado por Resolución 

N°005-2022-CU, se procedió a evaluar los seis (6) expedientes presentados por 
los postulantes obteniéndose los siguientes resultados: 

 
N° PLAZA/ 

CATEGORIA 
Cursos de 

Postulación 

APELLIDOS 

NOMBRES 

APTO/NO 

APTO 
OBSERVACIONES 

00238 

TC 

-Normas de 

Auditoria 
-Auditoría 
Financiera II 
-Auditoria 
Tributaria 
-Auditoria 
Gubernamental 

-NAVARRO HEREDIA, 
Cosme  

NO APTO 

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del 
Art. 34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 

Determinado 2022 UNAC. 

-HARO LIZANO, Teresa 
Consuelo  

NO APTO 

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del 
Art. 34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 

-ACOSTA MIRAVAL, 
Esther Olivia 
 

NO APTO 

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del 
Art. 34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 

00877 

TC 

-Derecho 
Privado y 
Público 
-Derecho 
Constitucional 

-Derecho 
Comercial  
-Derecho del 
Trabajo  
 

-REATEGUI VELA, 

Winston Jaime  
APTO ------------------------------------------ 

http://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe
http://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao  

 
  

Asimismo, el Jurado Calificador acordó enviar este listado de postulantes aptos 

y no aptos a la OTIC y la Facultad de Ciencias Contables para su publicación 

en la página web correspondiente.   

Habiéndose agotado la presente agenda se levanta la sesión siendo las 18:00 

horas. 

       Bellavista, 15 de marzo del 2022 

 

 

 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL            DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Presidente               Secretario 

  

 

 

  

 

 

 

 

EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA 

Miembro 

 

00380 

TP 
 

 
-Ética 

Profesional  
-Tecnología de 

la Información 
Contable II 
-Metódica del 
Estudio 
Universitario 
 

-ASPAJO TORRES, 
Neisser  

NO APTO  

Por no alcanzar el puntaje mínimo 

establecido en el numeral 34.1 del 
Art. 34° del Reglamento de Concurso 
Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 

00661 

TC 

-Contabilidad 
Básica I 
-Contabilidad 
Aduanera (e) 
-Gestión y 

Contabilidad 

Pública I 
-Contabilidad 
Sectorial (e) 

 

-LOPEZ FLORES, 

Catalina Del Carmen  
NO APTO  

Por no alcanzar el puntaje mínimo 
establecido en el numeral 34.1 del 

Art. 34° del Reglamento de Concurso 

Público para Docentes a Plazo 
Determinado 2022 UNAC. 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

ACTA N°003-2022-JC-CPD/FCC/UNAC 

(SESIÓN DE FECHA 15 DE MARZO DEL 2022) 

 

“CALIFICACIÓN DE LOS INDICADORES DEL CURRICULUM VITAE” 

 
En Bellavista el día martes 15 de marzo del 2022, a las 18:05 horas en sesión 

virtual mediante la plataforma Google Meet http://meet.google.com/pqy-xcuy-

dqe, de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao, 

se reunieron los miembros del Jurado Calificador para el Concurso Público de 

Méritos para la contratación de Docentes a Plazo Determinado, presidido por el 

Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval (Presidente), Dr. Roger Hernando Peña 

Huamán (Secretario), Est. Edson Leonid Montes Acosta (Miembro), designados 

mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 027-2022-CFCC, de fecha 31 

de enero del 2022, con la finalidad de realizar la calificación de los documentos 

presentados por un (1) postulante declarado APTO, aplicando los puntajes 

establecidos en la tabla de calificación del curriculum vitae del Anexo 03 del 

Reglamento de Concurso Público de Méritos para la contratación de Docentes a 

Plazo Determinado 2022 de la UNAC, aprobado por Resolución N° 005-2022-

CU, de fecha 27 de enero del 2022.  

 

Luego de la calificación correspondiente se llegó a establecer el siguiente 

resultado: 

 

 N° PLAZA/ 

CATEGORIA 
Cursos de Postulación APELLIDOS NOMBRES 

PUNTAJE TOTAL DE 

LOS INDICADORES 

DEL CURRICULUM 
VITAE 

00877 

TC 

-Derecho Privado y Público 
-Derecho Constitucional 
-Derecho Comercial  
-Derecho del Trabajo  

 

-REATEGUI VELA, Winston 
Jaime 

40.35 

 

No habiendo otro punto que tratar, se levanta la sesión siendo las 18:30 horas 

del día 15 de marzo del 2022, procedieron los miembros del Jurado Calificador 

a firmar en señal de conformidad. 

 

 

 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL            DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Presidente               Secretario 

 

 

 

 

 

EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA 

Miembro 

http://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe
http://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao  

ACTA N°004-2022-JC-CPD/FCC/UNAC 

(SESIÓN DE FECHA 18 DE MARZO DEL 2022) 

 

“SORTEO DE TEMA PARA LA CLASE MAGISTRAL” 
 

En Bellavista el día viernes 18 de marzo del 2022 a las 16:00 horas., en sesión 
virtual mediante la plataforma Google Meet http://meet.google.com/pqy-xcuy-

dqe, de la Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del 

Callao, se reunieron los miembros del Jurado Calificador para el Concurso 
Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022, 

presidido por el Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval, Dr. Roger Hernando Peña 
Huamán (Secretario), Est. Edson Leonid Montes Acosta (Miembro).   

 
De acuerdo al Cronograma de Actividades del Jurado Calificador se procede a 

sortear el tema según los resultados de evaluación del expediente de un (1) 

postulante declarado APTO, para el Concurso Público de Méritos para 
contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la Facultad de 

Ciencias Contables, obteniéndose el siguiente resultado:   
 
 

N° PLAZA/ 
CATEGORIA 

Cursos de 
Postulación 

APELLIDOS 
NOMBRES 

CLASE MAGISTRAL ENTREVISTA 

LINK DE ACCESO 

CURSO TEMA HORA HORA 

00877 
TC 

-Derecho 

Privado y 
Público 
-Derecho 
Constitucional 
-Derecho 

Comercial  
-Derecho del 
Trabajo  
 

REATEGUI 
VELA, 
Winston 
Jaime  

DERECHO 
CONSTITUCIONAL 

FUENTES 
DEL 

DERECHO 

09:00  
A  

09:20am. 

09:20  
A  

09:30am. 

 

https://meet.google.com/qbz-
kxas-ase 
 
 

 

Asimismo, el Jurado Calificador acordó enviar a las 16:30 horas la notificación 

del Cronograma de Clase Magistral y Entrevista Personal, a través del portal 

web de la Universidad, portal web de la Facultad de Ciencias Contables y el 

correo del respectivo concursante. 

Habiéndose agotado la presente agenda se levanta la sesión siendo las 16:30 

horas.  

       Bellavista, 18 de marzo del 2022 

 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL            DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Presidente               Secretario 

  

 

 

 

EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA 
Miembro 

http://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe
http://meet.google.com/pqy-xcuy-dqe
https://meet.google.com/qbz-kxas-ase
https://meet.google.com/qbz-kxas-ase


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

ACTA N°005-2022-JC-CPD/FCC/UNAC 

(SESIÓN DE FECHA 21 DE MARZO DEL 2022) 

  

“EVALUACIÓN DE CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL” 

 

En Bellavista el día lunes 21 de marzo del 2022, a las 09:00 horas en sesión 

virtual mediante la plataforma Google Meet https://meet.google.com/qbz-kxas-

ase, de la Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao, 

se reunieron los miembros del Jurado Calificador para el Concurso Público de 

Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022, presidido por 

el Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval, Dr. Roger Hernando Peña Huamán 

(Secretario),  Est. Edson Leonid Montes Acosta (Miembro), designados mediante 

Resolución de Consejo de Facultad Nº 027-2022-CFCC, de fecha 31 de enero 

del 2022, a efecto de iniciar la evaluación de la Clase Magistral y Entrevista 

Personal del postulante Dr. Winston Jaime Reátegui Vela, declarado APTO en el 

Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 

Determinado.  

Cabe señalar que en virtual a lo dispuesto por el Artículo 42° del Reglamento de 

Concurso Público, participa en la evaluación de la Clase Magistral el Dr. 

Augusto Caro Anchay como docente especialista.  

 

Luego de la evaluación correspondiente y siguiendo los indicadores del Anexo 2 

del Reglamento de Concurso Público de Méritos de Docentes a Plazo 

Determinado, el jurado calificador determino el siguiente puntaje. 

 

 

N° PLAZA/ 

CATEGORIA 

CURSOS DE 

POSTULACIÓN 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CLASE 

MAGISTRAL 

ENTREVISTA 

PRESONAL 
TOTAL 

00877 

TC 

 
-Derecho Privado y Público 
-Derecho Constitucional 

-Derecho Comercial 
-Derecho del Trabajo 

 

-REATEGUI VELA, 
Winston Jaime 

 
28 10 38 

 

 

 

 

https://meet.google.com/qbz-kxas-ase
https://meet.google.com/qbz-kxas-ase


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

No habiendo otro punto que tratar, se levanta la sesión siendo las 10:00 horas 

del 21 de marzo del 2022, procediendo los miembros del Jurado Calificador a 

firmar la presente acta en señal de conformidad. 

 

 

 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL            DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Presidente               Secretario 

 

  

 

 

EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA 
Miembro 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

ACTA N°006-2022-JC-CPD/FCC/UNAC 

(SESIÓN DE FECHA 28 DE MARZO DEL 2022) 

  

En Bellavista el día lunes 28 de marzo del 2022, a las 08:00 horas en sesión 

virtual mediante la plataforma Google Meet https://meet.google.com/qbz-kxas-

ase, de la Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao, 

se reunieron los miembros del Jurado Calificador para el Concurso Público de 

Méritos para contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022, presidido por 

el Dr. Fredy Vicente Salazar Sandoval, Dr. Roger Hernando Peña Huamán 

(Secretario),  Est. Edson Leonid Montes Acosta (Miembro) designados mediante 

Resolución Consejo de Facultad Nº 027-2022-CFCC, de fecha 31 de enero del 

2022, a fin de establecer el puntaje total del postulante declarado apto en el 

Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a Plazo 

Determinado de la Facultad de Ciencias Contables.  

 

El Jurado calificador, luego de sumar el puntaje de la evaluación de curriculum 

vitae, clase magistral y entrevista personal obtenido por el mencionado 

postulante, lo declara como ganador del Concurso Público por haber superado 

los puntajes mínimos en la categoría de plaza Tipo A (DC-A1) establecidos en 

los artículos 34° y 35° del Reglamento de Concurso Público de Méritos para 

contratación de Docentes a Plazo Determinado 2022 de la UNAC.  

 

Los puntajes obtenidos por el referido postulante se muestran en el siguiente 

cuadro.  

CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

 

RESULTADO GENERAL 

 

N° PLAZA/ 
CATEGORIA Asignaturas 

APELLIDOS Y 
NOMBRES DEL 
POSTULANTE 

CALIFICACIÓN 

RESULTADO 
EVALUACIÓN DE 

CURRICULUM 
VITAE 

CLASE 
MAGISTRAL Y 
ENTREVISTA 

PERSONAL  

PUNTAJE 
TOTAL 

00877 
TC 32 HORAS 

 
-Derecho Privado y Público 
-Derecho Constitucional 
-Derecho Comercial 

-Derecho del Trabajo 

 

-REATEGUI VELA, 
Winston Jaime 
 

40.35 38 78.35 GANADOR 

 

https://meet.google.com/qbz-kxas-ase
https://meet.google.com/qbz-kxas-ase


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

Asimismo, el Jurado Calificador acuerda publicar el resultado final en la página 

web de la Universidad Nacional del Callao y de la Facultad de Ciencias 

Contables, de conformidad con lo establecido en el cronograma de la 

convocatoria del Concurso Público de Méritos para contratación de Docentes a 

Plazo Determinado 2022 de la UNAC, aprobado por Resolución de Consejo 

Universitario N° 024-2022-CU. 

 

No habiendo otro punto que tratar, se levanta la sesión siendo las 08:30 horas 

del día 28 de marzo del 2022, procediendo los miembros del Jurado Calificador 

a firmar en señal de conformidad. 

 

 

 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL            DR. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 

Presidente               Secretario 

 

  

 

 

EST. EDSON LEONID MONTES ACOSTA 
Miembro 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ANEXO 2 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
PUBLICACIÓN DE CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL JURADO 

CALIFICADOR EN LA PAGINA WEB DE LA UNAC 
 

https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_d
ocente/plazo_determinado/FCC-CRONOGRAMA.pdf 

 

 

 

 

https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC-CRONOGRAMA.pdf
https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC-CRONOGRAMA.pdf


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

Callao, 15 de Marzo de 2022 

OFICIO Nº 051-2022-OTIC-FCC/UNAC (TR-DS) 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL 

Presidente del Jurado Calificador  

Universidad Nacional del Callao 

Presente.- 
                                                

ASUNTO:   PUBLICACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES  DEL JURADO  

                   CALIFICADOR EN LA PÁGINA WEB DE LA FCC 

 

REF:           OFICIO Nº 002-2022-JC-CPD/FCC/UNAC recibido 15-03-2022 

                     

                                                                                                                                                                                                  

De mi consideración: 

Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y de acuerdo al asunto y documento  de la 

referencia, informar  que se ha publicado en la PÁGINA WEB DE LA FACULTAD la información de 

archivos en PDF y fechas, sobre la PUBLICIDAD DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES  DEL 

JURADO CALIFICADOR, solicitada por su dependencia por  correo  electrónico. 

Sin otro motivo en particular, hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de especial 

consideración y estima personal. 

                            Atentamente,  

 

 

                                                                                                      Mg. CPC. Noeding Edith Cardenas Lara 

                                                                                                                     Jefe de la OTIC – FCC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ANEXO 3 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
PUBLICACIÓN DE POSTULANTES APTOS Y NO APTOS EN LA PAGINA WEB 

DE LA UNAC 
 

https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_d
ocente/plazo_determinado/FCC-RESULTADOS-PRELIMINARES.pdf 

 

 

 

 

 

https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC-RESULTADOS-PRELIMINARES.pdf
https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC-RESULTADOS-PRELIMINARES.pdf


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

Callao, 17 de Marzo de 2022 

OFICIO Nº 054-2022-OTIC-FCC/UNAC (TR-DS) 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL 

Presidente del Jurado Calificador  

Universidad Nacional del Callao 

Presente.- 
                                                

ASUNTO:   PUBLICACIÓN DEL LISTADO DE LOS POSTULANTES APTOS Y NO APTOS EN LA  

                   PÁGINA WEB DE LA FCC 

 

REF:           OFICIO Nº 004-2022-JC-CPD/FCC/UNAC recibido 17-03-2022 

                     

                                                                                                                                                                                                  

De mi consideración: 

Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y de acuerdo al asunto y documento  de la 

referencia, informar  que se ha publicado en la PÁGINA WEB DE LA FACULTAD la información de 

archivos en PDF y listado, sobre  los “POSTULANTES APTOS Y NO APTOS” de la Facultad de 

Ciencias Contables, solicitada por su dependencia por  correo  electrónico. 

Sin otro motivo en particular, hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de especial 

consideración y estima personal. 

                            Atentamente,  

 

 

                                                                                                      Mg. CPC. Noeding Edith Cardenas Lara 

                                                                                                                     Jefe de la OTIC – FCC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ANEXO 4 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

PUBLICACIÓN DE SORTEO DE TEMA PARA LA CLASE MAGISTRAL Y 
ENTREVISTA PERSONAL EN LA PAGINA WEB DE LA UNAC 

 
https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_d

ocente/plazo_determinado/FCC--CLASE-MAGISTRAL.pdf 
 

 

 

 

 

https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC--CLASE-MAGISTRAL.pdf
https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC--CLASE-MAGISTRAL.pdf


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

Callao, 18 de Marzo de 2022 

OFICIO Nº 060-2022-OTIC-FCC/UNAC (TR-DS) 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL 

Presidente del Jurado Calificador  

Universidad Nacional del Callao 

Presente.- 
                                                

ASUNTO:   PUBLICACIÓN DEL CRONOGRAMA DE CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA  

                   PERSONAL EN LA PÁGINA WEB DE LA FCC 

 

REF:           OFICIO Nº 006-2022-JC-CPD/FCC/UNAC recibido 18-03-2022 

                     

                                                                                                                                                                                                  

De mi consideración: 

Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y de acuerdo al asunto y documento  de la 

referencia, informar  que se ha publicado en la PÁGINA WEB DE LA FACULTAD la información de 

archivos en PDF y link del evento, sobre la PUBLICIDAD DEL CRONOGRAMA DE CLASE 

MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL, solicitada por su dependencia por  correo  

electrónico. 

Sin otro motivo en particular, hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de especial 

consideración y estima personal. 

                            Atentamente,  

 

 

                                                                                                      Mg. CPC. Noeding Edith Cardenas Lara 

                                                                                                                     Jefe de la OTIC – FCC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 

 

 

 
 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
NOTIFICACIÓN DE CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 

 
POSTULANTE 

DR. WINSTON JAIME REATEGUI VELA 
 

 

 
 

 

 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

DECLARACIÓN JURADA  

 
CORREO ELECTRONICO 

 

 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ANEXO 5 



         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 
PUBLICACIÓN DE RESULTADO GENERAL EN LA PAGINA WEB DE LA 

UNAC 
 

https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/conc
urso_docente/plazo_determinado/FCC-RESULTADO-FINAL.pdf 

 

 
 

 

 

https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC-RESULTADO-FINAL.pdf
https://www.unac.edu.pe/images/transparencia/personal/2022/concurso_docente/plazo_determinado/FCC-RESULTADO-FINAL.pdf


         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ciencias Contables 

Jurado Calificador para el Concurso Público  
de Docentes a Plazo Determinado 2022 

Resolución N°027-2022-CFCC 
  

Ciudad Universitaria 
Av. Juan Pablo II 306 -  Bellavista – Callao 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

Callao, 28 de Marzo de 2022 

OFICIO Nº 065-2022-OTIC-FCC/UNAC (TR-DS) 

 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL 

Presidente del Jurado Calificador  

Universidad Nacional del Callao 

Presente.- 
                                                

ASUNTO:   PUBLICACIÓN DEL RESULTADO GENERAL DEL CONCURSO PÚBLICO DE  

                   DOCENTES EN LA PÁGINA WEB DE LA FCC 

 

REF:           OFICIO Nº 006-2022-JC-CPD/FCC/UNAC recibido 28-03-2022 

                     

                                                                                                                                                                                                  

De mi consideración: 

Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y de acuerdo al asunto y documento  de la 

referencia, informar  que se ha publicado en la PÁGINA WEB DE LA FACULTAD la información del 

archivo en PDF, sobre  los “RESULTADO GENERAL” de la Facultad de Ciencias Contables, 

solicitada por su dependencia por  correo  electrónico. 

Sin otro motivo en particular, hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de especial 

consideración y estima personal. 

                            Atentamente,  

 

 

                                                                                                      Mg. CPC. Noeding Edith Cardenas Lara 

                                                                                                                     Jefe de la OTIC – FCC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

Av. Juan Pablo II -306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Telefono: 429-3131 - Anexo: 2029 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

          
 

Email: fcc.otic@unac.edu.pe 

 

 


	305de1961ff540b451a4bc46ce7fb43930e8d99f4f3bad922ea0ae1eca27a84b.pdf
	95b70180060400c102c313dfab011b2737261abe86b0bdac480613c8f93e8fd2.pdf
	305de1961ff540b451a4bc46ce7fb43930e8d99f4f3bad922ea0ae1eca27a84b.pdf

